
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 71 DEL 04/05/2015 
PROT. N. 9775

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  DESIGNAZIONE,  RIPARTIZIONE  E 
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE  DIRETTA  PER  L’ELEZIONE   DEL  SINDACO  E  DEL 
RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 31 MAGGIO 2015.

L’anno  duemilaquindici  addì  quattro  del  mese  di  maggio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

      Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 marzo 2015 di indizione dei comizi elettorali convocati per 

domenica 31 maggio 2015 per  l’elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale e successive modificazioni;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

        Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

     Richiamata la propria deliberazione n.70 in data  29.04.2015  con la quale sono stati stabiliti gli  spazi da 

destinare alla propaganda elettorale delle liste dei candidati per  l’elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del 

Consiglio Comunale;

Visto il  verbale n. 32  del 02/05/2015 della 1^ sottocommissione circondariale di Mantova, assunto al prot.  

comunale n. 9663/15 in data 04/05/2015 con il quale si  comunicano le n. 5 liste definitivamente ammesse per 

l’elezione diretta  del  Sindaco e del  rinnovo del Consiglio  Comunale secondo l’ordine progressivo  attribuito  a 

seguito delle operazioni di sorteggio e rinumerazione;

Considerato  che  per  ogni  lista  ammessa  deve  assegnarsi,  negli  appositi  tabelloni  o  riquadri  situati  in 

ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte;

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di 

ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49  

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267in data 04/05/2015;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1 - di  delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione  n.70 del 29.04.2015 per una 

superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 5 di base;

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 5 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di base;

3 -  di assegnare le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione diretta 

del Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste:

List

a n.

Denominazione Lista Sezione 

assegnata
1 MOVIMENTO 5 STELLE – GIOVANNA SANNA n. 1
2 SINISTRA UNITA PER CURTATONE – DIEGO SACCANI n. 2
3 CURTATONEAVANTI – CARLO BOTTANI n. 3
4 NUOVO PATTO CIVICO – ANTONIO BADOALTO n. 4
5 CURTATONE FUTURA - FRANCESCO FERRARI  n. 5

4 - di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere previsto dall’art. 49,  

comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5 - data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai  

sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 06/05/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16/05/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/05/2015 al 21/05/2015 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


